
  
  
o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

- 0347 
RESOLUCION No. 08.M.DIC. 

Ab. Joffre Rodríguez Rizzo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Sexto del Cantón MACHALA el 07/Noviembre/2008, que contienen la constitución de la 

compañía EL CHORRON DE LA SABANA CHORROSA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 121 de 14/Noviembre/2008, ha 

emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08258 de 18 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EL CHORRON DE LA SABANA 

CHORROSA CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 

inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7217646 

Nro. Trámite 6.2008.232 

4 
0%



  

  

RAZON: siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el 

Artículo SEGUNDO de la Resolución número 08. M. D.LC. 0377 mumoooo==="- 

. Machala, 18 de Noviembre del 2008 

   
LARREA 

PUBLICO SEXTO 
RO - ECUADOR 

ABG. LUÍS 
NOTARIO 
MAGHALA - ELO



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON PASAJE o 
S 

PICO: Cue la RESOLUCIÓN que antecade, conjuntamente con la Escritura 
Pública de CONSTITUCION DE La COMPANIA El CEORRON DE LA 
z “á 0 + Fa 7 : E a 2 gl EG US AB. JOHNNY TOBAR AdBANA CRORROSA CIS. 11 Da. qeda PCE 2H El EGISETRO 

-. - 
Emo. miz TOS" 47 Fonos sia idos 3 SES ERA. MEERCANTIL con el * 11] + TRO SUE COR 

Y 
LTÉ 

  

PROPIEDAD DEL CANTON dr 
PASAJE 

  

          

    

  

Eioko de ko De 
WENA E DY - Fl 

    
  

y 
Los datos consignados errónea o dolosamente eximen responsabilidad al certificante 

Dirección: Municipalidad y Avda. Rocafuerte - Casilla N* 59 - Telefax: 291 2-550  


